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Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
  WIGRY 11, 16 - 402 SUWAŁKI  —  Ks. Proboszcz  508 27 27 52  —  Ks. Adam  515 04 88 99 

Numer konta parafialnego: 4 9  9 3 6 7  0 0 07  0 0 1 0  0 0 5 0  73 4 9  000 1  
  https://parafia.wigry.pro    —      https://fundacja.wigry.pro   —      http://wane.wigry.pro 
————––—–————––———–  P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .  ——––——–—–——–——————— 
NIEDZIELA: 9:00 i 12:00  (VI–IX: 19:00)    Maćkowa Ruda - 10:30        W TYGODNIU: 7:30 ; 18:30 

 

 

 

Dzisiaj Kościół obchodzi chwa-

lebne Wniebowzięcie Maryi z 

duszą i ciałem. Obydwa dogma-

ty - Niepokalanego Poczęcia i 

Wniebowzięcia - są ze sobą 

ściśle związane. Obydwa głoszą 

chwałę Chrystusa Odkupiciela i 

świętość Maryi, której ludzki los jest już teraz 

w sposób pełny i ostateczny zrealizowany w 

Bogu. 

«A gdy odejdę i przygotuję wam miejsce, 

przyjdę powtórnie i zabiorę was do siebie, 

abyście i wy byli tam, gdzie Ja jestem» (J 

14,3) - powiedział nam Jezus. Maryja stanowi 

gwarancję spełnienia się obietnicy Chrystu-

sa. Jej Wniebowzięcie staje się dla nas 

«znakiem niezachwianej nadziei i pocie-

chy» (por. Lumen gentium, 68). 

Drodzy bracia i siostry! Z Groty Massabiel-

skiej Dziewica przemawia także do nas, 

chrześcijan trzeciego tysiąclecia. Wsłuchuj-

my się w Jej głos! 

Wsłuchujcie się zwłaszcza wy, młodzi, szuka-

jący odpowiedzi, która nadałaby sens wasze-

mu życiu. Tu możecie ją znaleźć. Jest to od-

powiedź wymagająca, ale jest to jedyna waż-

na odpowiedź. W niej tkwi sekret prawdziwej 

radości i pokoju. 

Z tej groty kieruję szczególny apel do was, 

kobiety. Objawiając się w grocie, Maryja 

powierzyła swoje orędzie dziewczynie, jakby 

dla podkreślenia szczególnego posłannictwa 

kobiety w naszych czasach, wystawionych 

na pokusę materializmu i sekularyzacji: ma 

być ona w dzisiejszym społeczeństwie 

świadkiem tych istotnych wartości, które 

można dostrzec jedynie oczyma serca. Wy, 

kobiety, macie być strażniczkami Niewidzial-

nego! Do was wszystkich, bracia i siostry, 

kieruję gorący apel, abyście czynili wszystko, 

co w waszej mocy, aby życie, każde życie, 

było szanowane od poczęcia aż do jego natu-

ralnego kresu. Życie jest świętym darem i 

nikt nie może stać się jego panem. 

Fr. z homilii, Lourdes, 2004-08-15 

XIX NIEDZIELA ZWYKŁA  

Chrześcijaństwo jest dla nas wielką szansą, ale także niezwykle 

odpowiedzialnym zadaniem. To ewangeliczny program na życie, 

którego cel wyznaczył Bóg, a środki do niego prowadzące dobiera-

my dzięki wolności i rozumowi oświecanemu przez Ducha Święte-

go. Komu wiele dano, od tego wiele wymagać się będzie, mówi 

Chrystus do uczniów. Dar życia, otrzymane talenty, a przede 

wszystkim ofiara Odkupiciela są dla nas wezwaniem do służby. 

One podnoszą nasze człowieczeństwo i potwierdzają naszą god-

ność dzieci Bożych. 

Michał Piotr Gniadek, "Oremus" sierpień 2007, s. 55 

Mdr 18,6-9 Izraelici 

oczekują wyzwolenia 

Hbr 11,1-2.8-19  

Wielkość wiary 

Łk 12,32-48 Gotowość 

na przyjście Pana 
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11.VIII - XIX NIEDZIELA ZWYKŁA 
9:00 - za parafian 

9:00 - +Ireneusz Wasilewski 3 r.śm.  

9:00 - +Tekla i Wincenty Zapalski 

12:00 - +Bronisława(k) i Czesław Szostakowscy 

12:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy 

19:00 - +Edmund Pietkiewicz 2 r.śm., Helena i Zygmunt 

Trocki  

19:00 - +Ryszard Ostrowski (g. 11) 

Maćkowa Ruda:  

10:30 - +Stefania, Julian, Anna Rosłaniec, Teodor, 

Henryk, z r. Cichockich i Cichanowicz  

12.VIII - PONIEDZIAŁEK 
7:30 - +Anna Michalska 

18:30 - +Ryszard Ostrowski (g. 12) 

18:30 - +Wacława, +r. Rzepiejewskich 

18:30 - +Wacława Utko 4 m.po śm., +Paweł 

i Marianna 

13.VIII - WTOREK 
7:30 - +Ryszard Ostrowski (g. 13) 

7:30 - o uwolnienie z dręczenia duchowego dla Michała 

17:45 - +Ryszard 11 m.po śm, +Żylińskich 

18:30 - +Dorota Szarejko 9 m.po śm. 

18:30 - +Czesława Waszkiewicz 9 m.po śm., +Henryk 

Waszkiewicz 6 r.śm 

14.VIII - ŚRODA:ŚW. MAKSYMILIANA M. KOLBEGO 

7:30 - + Ryszard Ostrowski (g. 14) 

7:30 - w int. Jakuba  Agaty Heleny o zdrowie, Boże 

błog. za wst. Matki Bożej i św. Michała 

18:30 - o Boże błog. i opiekę Niepokalanej dla 

Krzysztofa Nowela z ok 14 ur.  

18:30 - +Józef, Rozalia Dorochowicz, Ryszard 

Ostrowski 

19:30 - Msza św. na cmentarzu w Magdalenowie 

15.VIII - CZWARTEK: ODPUST 
WNIEBOWZIĘCIA NAJŚW. MARYI 
PANNY 

9:00 - +Tadeusz Jakubowski 5 r.śm. +Jakubowskich 

9:00 - +Czesława Balewska 

9:00- +Heliodor 30r.śm., +r. Korzunów i Żukowskich 

11:00 - za Ojczyznę i w int. parafii 

11:00 - +Stanisław, Apolonia, Aleksander Omilianowicz 

11:00 - +Marianna +r. Moroz i Brylińskich 

13:00 - +ks. Ignacy Dziermejko 

13:00 - +Józef Andruszkiewicz 4 m.po śm. 

13:00 - w 1 ur. Mikołaja Gościńskiego o Boże błog. dla 

niego, rodziców oraz Miłosza i Michała 

17:00 - ślub: Gabriela Gejdel i Daniel Szymoniak 

19:00 - +Regina i Józef Romanowscy 

19:00 - +Ryszard Ostrowski (g. 15) 

16.VIII - PIĄTEK: ŚW. STEFANA 
7:30 - +Leokadia Godyk (g. 1) 

7:30 - o zdrowie i Boże błog. dla wnuczki Ali i jej mamy 

18:30 - +Janina Hanc i jej córka Małgorzata 

Łukaszewicz 

18:30 - +Ryszard Ostrowski (g. 16) 

18:30 - +Janusz Domysławski 5 m.po śm. (od córki 

chrzestnej Agnieszki) 

17.VIII - SOBOTA: ŚW. JACKA 
7:30 - +Leokadia Godyk (g. 2) 

10:00 - Msza św. i chrzest: Adam Osewski 

16:00 - +ślub: Urszula Szczygielska i Jakub Tomczyk 

18:30 - +o Boże błog. dla ks. Jacka Nogowskiego i ks. 

Jacka Stefańskiego z ok. imienin od Domowego 

Kościoła 

18:30 - +Ryszard Ostrowski (g. 17) 

18.VIII - XX NIEDZIELA ZWYKŁA 
9:00 - +Wincenty Chyliński 11 m.po śm. 

9:00 - +Jan Napierała, Józefa i Teofil Fiszer 

12:00 - za parafian 

12:00 - w int. solenizantów: ks. Jacka Nogowskiego 

i ks. Jacka Stefańskiego od Fundacji Wigry Pro 

12:00 - +Anna i Franciszek Zajkowscy 

19:00 - +Jadwiga, Wiktor, Wiesław, +r. 

Barszczewskich 

19:00 -+Ryszard Ostrowski (g. 18) 

Maćkowa Ruda:  

10:30 - +Leokadia Godyk (g. 3)  
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1. Witamy wszystkich gości, pielgrzymów i para-
fian życząc by doznali szczególnych łask przez 
wstawiennictwo św. Matki Bożej Niepokalanej i 
Jana Pawła II. Wszystkim życzymy błogosławio-
nych wakacji. Trwa miesiąc sierpień. Zachęca-
my do podjęcia trzeźwości, jako wypełnienie 
Ślubów Jasnogórskich. Dziękujemy ks. Ryszar-
dowi z diec. rzeszowskiej za pomoc. 

2. Dzisiaj po Mszy św. o godz. 12:00 zapraszamy 
na koncert kameralny w wyk. zespołu Trio A’tre 
i solistów. 

3. Dziękujemy Panu Wójtowi Gminy Suwałki 
i wszystkim którzy pomogli zorganizować spływ 
kajakowy w ramach Jubileuszu XX-lecia pobytu 
św. Szczególne podziękowania dla mieszkańców 
Maćkowej Rudy i Państwu Cichanowicz za przy-
gotowanie agapy. 

4. Dziś nasza pielgrzymka diecezjalna dotarła do 
Częstochowy. Otrzymaliśmy pozdrowienia z mo-
dlitwą. 

5. 13.VIII przybędzie do naszej parafii młodzież z 
Rosji (100 osób), która nie mogła pojechać na 
ŚDM w Panamie. Przebywając w naszej diecezji 
będą poznawać historię, kulturę, tradycje i zwy-
czaje. Zachęcamy by ich przyjąć z otwartym 
sercem, a przy agapie, ognisku będzie okazja do 
wspólnej integracji. Zapraszamy do zaangażo-
wania się (szczególnie młodzież) i podjęcia 
otwartym sercem oraz podzielenia się regional-
nymi produktami (mile widziane będzie ciasto, 
chleb itp.). 

6. 14.VIII w wigilię uroczystości odpustowej za-
praszamy na Mszę św., która zostanie odprawio-
na na cmentarzu o godz. 19:30, jako nasz dar 
modlitewny dla zmarłych z naszych rodzin. 

7. 15.VIII - Urocz. Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny (Matki Bożej Zielnej) - odpust para-
fialny i Jarmark Wigierski. Błogosławieństwo ziół 
i kwiatów, rocznica Cudu nad Wisłą i Dzień Woj-
ska Polskiego. Msze św. w kościele o godz. 9:00, 
11:00 z procesją wokół kościoła, 13:00 i o 19:00. 
Nie ma Mszy w Maćkowej Rudzie. Tradycyjnie 
mieszkańców Wigier prosimy o udostępnienie 
posesji na miejsca parkingowe a wszystkich 
pozostałych do posłuszeństwa służbom porząd-

kowym. Program odpustu na plakatach. Prosimy 
o przygotowanie procesji. 

8. W sobotę 17.VIII o godz. 21:30 zapraszamy na 
kino plenerowe w ogrodach klasztornych na film 
pt. „Dywizjon 303. Historia Prawdziwa” (z 2018 r.). 

9. W niedzielę 18.VIII Wójt Gminy Suwałki zapra-
sza na Dożynki Gminne które odbędą się w Prze-
brodzie. 

10. Dożynki parafialne odbędą się 25.VIII i prosi-
my na miarę możliwości, by każda miejscowość 
przygotowała wieniec jako dziękczynienie za 
plony oraz do konkursu. Tego dnia zostaną po-
święcone dwie pamiątkowe tablice dotyczące 
jubileuszu przybycia kamedułów nad Wigry 
i osób zasłużonych. 

11. 19.VIII w naszym kościele o godz. 20:00 odbę-
dzie się koncert orkiestrowy w ramach letniego 
festiwalu AUKSO. Bilety do nabycia w SOK lub 
przez stronę www. Tego dnia wyjątkowo Msza 
św. wieczorna o godz. 18:00. 

12. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 
składane na cele remontowe. Od darczyńców 
indywidualnych wpłynęło 750 zł, których poleca-
my w naszej modlitwie. Trwają prace remonto-
we przy schodach i ołtarzu św. Piotra. Wkład 
własny parafii łącznie 23 000 zł. Dziś ofiary na 
fundusz remontowy a ofiary do puszek na fun-
dusz kapłański. Za tydzień nasz oddział Akcji 
Katolickiej będzie zbierał dobrowolne ofiary do 
puszek, które zostaną przekazane polskim Sio-
strom zakonnym prowadzącym hospicjum 
w Wilnie, gdzie był malowany obraz Jezusa Mi-
łosiernego. 

13. Zapisanych na pielgrzymkę do Wilna 24.VIII 
prosimy o wpłaty 150 zł i podpisanie klauzuli. 
Zbiórka pod klasztorem w Wigrach o godz. 5:30 
i wyjazd 5:45. Pamiętajmy o dowodzie osobistym 
i karcie ubezpieczenia zdrowotnego, którą moż-
na dostać w Suwałkach w Oddziale NFZ na ul. 
Ogińskiego 5.  

14. Ks. Proboszcz z parafii Żyliny zaprasza na 
odpust 25.VIII połączony z pielgrzymką z Suwałk 
do Żylin. 

15. Adoracja Najświętszego Sakramentu w kapli-
cy do godz. 19:00. O 15:00 zapraszamy na Koron-
kę do Bożego Miłosierdzia. 


